condicionado quando esta opção não estiver disponível, por qualquer motivo. 

Art. 5º O descumprimento ao disposto nesta Lei sujeita o 

infrator às sanções administrativas previstas na Lei nº 8.078, de 11 de 

setembro de 1990 – Código de Defesa do Consumidor e acarretará multa no 

valor de R$ 1.412,00 (um mil quatrocentos e doze reais) equivalentes a 01 (um) 

salario mínimo.  

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. *C

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcos Soares
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248261588200